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公益社団法人京都染織文化協会 （単位  ：  円）

当年度 前年度 増減

9,164,240 8,695,200 469,040
3,037,686 308,916 2,728,770

12,201,926 9,004,116 3,197,810

1,840 1,840 0
1,089 1,089 0

535,500 535,500 0
2,192,400 2,192,400 0
7,730,400 7,730,400 0
5,159,000 5,159,000 0

   　    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ衣装（室町時代5号）1点 2,431,000 2,431,000 0
　　 　染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ衣装（室町時代9号）1点 2,992,000 2,992,000 0

21,043,229 21,043,229 0

152,985,000 162,110,000 △ 9,125,000
336,343,728 350,181,300 △ 13,837,572

3,866,572 2,647,500 1,219,072
493,195,300 514,938,800 △ 21,743,500

0 2,178 △ 2,178
　保険積立金 185,928 0 185,928

185,928 2,178 183,750
514,424,457 535,984,207 △ 21,559,750
526,626,383 544,988,323 △ 18,361,940

105,633 106,281 △ 648
105,633 106,281 △ 648

3,866,572 2,647,500 1,219,072
3,866,572 2,647,500 1,219,072
3,972,205 2,753,781 1,218,424

　２．固定負債
　　　退職給付引当金
固定負債合計
負債合計

流動負債合計

特定資産合計
（３）その他固定資産
　　　　全国染織産地合同制作布地参考資料（2,178点）

その他固定資産合計
固定資産合計
資産合計

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　　預り金

　　　退職給付引当資産

　　　染織収蔵品
　　　　　　染織祭衣装（1,840点）

　　　　　全国染織産地合同制作布地（1,089点）

　　　　　染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ紕帯（奈良時代8号）1点

           染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ衣装（室町時代12号）1点

           染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ衣装（桃山時代6号）1点

           染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ衣装（桃山時代4号）1点

基本財産合計
（２）特定資産
　　　染織文化啓発運用資産
      その他運用資産

（１）基本財産

貸   借   対   照   表 

令和5年3月31日現在

科        目
Ⅰ　資産の部
１．流動資産
　　　　現金預金
　　　　普通預金

　　　　前払金

流動資産合計

２．固定資産



538,429 540,607 △ 2,178
(538,429) (538,429) （　　　　0）
(         0) (　　　　0） （　　　　0）

522,115,749 541,693,935 △ 19,578,186
(20,504,800)（　　　　　　(20,504,800） (　　　　0)

(493,195,300) (514,938,800) （△21,743,500）
522,654,178 542,234,542 △ 19,580,364
526,626,383 544,988,323 △ 18,361,940

■参考（購入年と償還年）
№ 名 称 　購入年 償還年 残存期間

1 オーストラリアコモンウェルス銀行（野村證券）※豪ﾄﾞﾙ 2014年／9月 2034年／10月 11年
2 オーストラリアコモンウェルス銀行（大和証券）※米ﾄﾞﾙ 2017年／4月 2047年／2月 24年
3 ﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙ債ｺﾞｰﾙﾄﾞﾏﾝｻｯｸｽ（大和証券）※米ﾄﾞﾙ 2015年／12月 2045年／12月 22年
4 ﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙ債JPモルガン(大和証券)※米ﾄﾞﾙ 2019年／9月 2049年／9月 26年
5 ﾊﾟﾜｰﾃﾞｼﾞﾀﾙﾌｫﾜｰﾄﾞ債シティグループ（大和証券）※米ﾄﾞﾙ 2020年／4月 2050年／4月 27年
6 ﾊﾟﾜｰﾘﾊﾞｰｽﾃﾞｭｱﾙ債ドイツ銀行（三菱UFJMS証券）※米ﾄﾞﾙ 2020年／11月 2050年／11月 27年
7 ﾊﾟﾜｰﾘﾊﾞｰｽﾃﾞｭｱﾙ債モルガンスタンレー(岡三証券）※米ﾄﾞﾙ 2021年／2月 2051年／2月 28年

（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）
正味財産合計
負債及び正味財産合計

　２．一般正味財産

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産
　　　寄付金
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）



公益社団法人京都染織文化協会 （単位  ：  円）

科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）　経常収益

特定資産運用益 20,409,085 16,554,052 3,855,033

受取会費 380,000 400,000 △ 20,000

受取補助金等 5,140,000 3,409,000 1,731,000

雑収益 77,780 809,090 △ 731,310

経常収益計 26,006,865 21,172,142 4,834,723

（2）　経常費用

①事業費

給与手当 4,574,240 4,990,080 △ 415,840

退職給付費用 477,546 372,600 104,946

福利厚生費 978,081 1,297,553 △ 319,472

旅費交通費 277,677 157,331 120,346

通信運搬費 287,636 29,750 257,886

染織資料費 6,776 8,653 △ 1,877

染織調査費 344,112 384,112 △ 40,000

展示公開事業費 0 9,434,183 △ 9,434,183

制作費 231,000 0 231,000

宣伝広告費 66,000 66,000 0

借室料 1,518,637 1,517,598 1,039

賃借料 343,200 145,200 198,000

委託費 433,400 0 433,400

諸謝金 111,370 89,096 22,274

支払金 0 0 0

助成金 500,000 500,000 0

研修会費 256,000 273,600 △ 17,600

雑費 728,023 298,438 429,585

②管理費

　　役員報酬 2,972,000 2,520,000 452,000

　　給与手当 397,760 433,920 △ 36,160

　　退職給付費用 741,526 532,400 209,126

　　福利厚生費 92,731 120,110 △ 27,379

会議費 98,666 29,006 69,660

諸謝金 55,000 55,000 0

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



旅費交通費 2,300 920 1,380

通信運搬費 25,100 25,966 △ 866

印刷製本費 11,000 11,000 0

事務委託費 1,100,000 1,100,000 0

雑費 211,770 39,320 172,450

経常費用計 16,841,551 24,431,836 △ 7,590,285

当期経常増減額 9,165,314 △ 3,259,694 12,425,008

特定資産評価損 28,743,500 2,070,000 △ 26,673,500

特定資産評価益 0 21,173,800 △ 21,173,800

２．経常外増減の部

（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 19,578,186 15,844,106 △ 35,422,292

一般正味財産期首残高 541,693,935 525,849,829 15,844,106

一般正味財産期末残高 522,115,749 541,693,935 △ 19,578,186

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    （1）　経常収益

　　　経常収益計 0 0 0

　　（2）　経常費用 0 0 0

　　　　雑費 2,178 0 2,178

　　　経常費用計 2,178 0 2,178

当期指定正味財産増減額 △ 2,178 0 △ 2,178

指定正味財産期首残高 540,607 540,607 0

指定正味財産期末残高 538,429 540,607 △ 2,178

Ⅲ　正味財産期末残高 522,654,178 542,234,542 △ 19,580,364



文化啓発 技術継承 技術助成 共通 小計 会員講座 業界発展 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

　　特定資産運用益 0 0 0 6,200,389 6,200,389 0 0 7,104,348 7,104,348 7,104,348 20,409,085 16,554,052 3,855,033

　　受取会費 0 0 0 190,000 190,000 0 0 190,000 190,000 0 380,000 400,000 △ 20,000

　　受取補助金等 5,140,000 0 0 0 5,140,000 0 0 0 0 0 5,140,000 3,409,000 1,731,000 復元制作(芸基金､染織会館)

　　雑収益 77,770 0 0 0 77,770 0 0 0 0 10 77,780 809,090 △ 731,310 80周年制作物売上、預金利息

経常収益計 5,217,770 0 0 6,390,389 11,608,159 0 0 7,294,348 7,294,348 7,104,358 26,006,865 21,172,142 4,834,723

（2）経常費用

　◎事業費

　　給与手当 3,738,944 497,200 59,664 0 4,295,808 44,748 233,684 0 278,432 0 4,574,240 4,990,080 △ 415,840

　　退職給付費用 390,342 51,907 6,229 448,478 4,672 24,396 0 29,068 0 477,546 372,600 104,946

　　福利厚生費 799,475 106,313 12,758 918,546 9,568 49,967 0 59,535 0 978,081 1,297,553 △ 319,472

　　旅費交通費 159,227 117,150 0 0 276,377 0 1,300 0 1,300 0 277,677 157,331 120,346

　　通信運搬費 274,251 3,719 0 0 277,970 9,666 0 0 9,666 0 287,636 29,750 257,886

　　染織資料費 6,776 0 0 0 6,776 0 0 0 0 0 6,776 8,653 △ 1,877

　　染織調査費 344,112 0 0 0 344,112 0 0 0 0 0 344,112 384,112 △ 40,000 染織調査

　　展示公開事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,434,183 △ 9,434,183

　　制作費 231,000 0 0 0 231,000 0 0 0 0 0 231,000 0 231,000 所蔵品ｶﾀﾛｸﾞ再版

　　宣伝広告費 0 66,000 0 0 66,000 0 0 0 0 0 66,000 66,000 0 ｾﾐﾅｰ広告

　　借室料 1,518,637 0 0 0 1,518,637 0 0 0 0 0 1,518,637 1,517,598 1,039 染織資料収蔵庫・倉庫

　　賃借料 198,000 145,200 0 0 343,200 0 0 0 0 0 343,200 145,200 198,000 ｾﾐﾅｰ会場･布地調査

　　委託費 433,400 0 0 0 433,400 0 0 0 0 0 433,400 0 433,400

　　諸謝金 0 111,370 0 0 111,370 0 0 0 0 0 111,370 89,096 22,274 ｾﾐﾅｰ講演料

    支払金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ﾚﾌﾟﾘｶ制作→基本財産へ

　　助成金 0 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0 事業助成

    研修会費 0 0 0 0 0 256,000 0 0 256,000 0 256,000 273,600 △ 17,600 展覧会招待ﾁｹｯﾄ代

　　雑費 643,110 80,883 3,940 0 727,933 0 90 0 90 0 728,023 298,438 429,585

事業費合計 8,737,274 1,179,742 582,591 0 10,499,607 324,654 309,437 0 634,091 0 11,133,698 19,564,194 △ 8,430,496

　◎管理費 　

　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,972,000 2,972,000 2,520,000 452,000

　　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 397,760 397,760 433,920 △ 36,160

　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 741,526 741,526 532,400 209,126

　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,731 92,731 120,110 △ 27,379

　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,666 98,666 29,006 69,660

　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000 55,000 0 税務作成

　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300 2,300 920 1,380

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,100 25,100 25,966 △ 866

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 11,000 11,000 0

　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000 0

　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 211,770 211,770 39,320 172,450

管理費合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,707,853 5,707,853 4,867,642 840,211

経常費用計 8,737,274 1,179,742 582,591 0 10,499,607 324,654 309,437 0 634,091 5,707,853 16,841,551 24,431,836 △ 7,590,285

当期経常増減額 △ 3,519,504 △ 1,179,742 △ 582,591 6,390,389 1,108,552 △ 324,654 △ 309,437 7,294,348 6,660,257 1,396,505 9,165,314 △ 3,259,694 12,425,008

    特定資産評価損 0 0 0 9,125,000 9,125,000 0 0 9,809,250 9,809,250 9,809,250 28,743,500 2,070,000 △ 26,673,500 有価証券評価損

    特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,173,800 △ 21,173,800

2.経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券償還益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,519,504 △ 1,179,742 △ 582,591 15,515,389 10,233,552 △ 324,654 △ 309,437 17,103,598 16,469,507 11,205,755 △ 19,578,186 15,844,106 △ 35,422,292

一般正味財産期首残高 △ 70,255,811 7,204,444 △ 6,098,210 174,391,201 105,241,624 △ 2,826,312 △ 17,946,917 20,974,114 200,885 437,017,326 541,693,935 525,849,829 15,844,106

一般正味財産期末残高 △ 73,775,315 6,024,702 △ 6,680,801 189,906,590 115,475,176 △ 3,150,966 △ 18,256,354 38,077,712 16,670,392 448,223,081 522,115,749 541,693,935 △ 19,578,186

Ⅱ指定正味財産増減の部

（1）経常収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　雑費 0 0 0 2,178 2,178 0 0 0 0 0 2,178 0 2,178

　　経常費用計 0 0 0 2,178 2,178 0 0 0 0 0 2,178 0 2,178

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他固定財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 2,178 △ 2,178 0 0 0 0 0 △ 2,178 0 △ 2,178

指定正味財産期首残高 0 0 0 540,607 540,607 0 0 0 0 0 540,607 540,607 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 538,429 538,429 0 0 0 0 0 538,429 540,607 △ 2,178

Ⅲ正味財産期末残高 △ 73,775,315 6,024,702 △ 6,680,801 190,445,019 116,013,605 △ 3,150,966 △ 18,256,354 38,077,712 16,670,392 448,223,081 522,654,178 542,234,542 △ 19,580,364

正味財産増減計算書（内訳表）
公益社団法人京都染織文化協会                                                                　    令和4年4月1日から令和5年3月31日まで  

公益目的事業会計 会員事業会計
法人会計 合計 前年度 増減 備考



（単位  ：  円）

場所・物量等 使用目的等 金      額

（流動資産）

現金 現金（手元保管） 運転資金として 0

預金 普通預金　　みずほ銀行　京都支店 運転資金として 7,907,331

普通預金　　京都中央信用金庫　本店 運転資金として 935,009

普通預金　　商工組合中央金庫　京都支店 運転資金として 321,900

前払金 4月倉庫･資料室借料･江戸初期9号制作経費 3,037,686

12,201,926

（固定資産）

基本財産 染織収蔵品 染織祭衣装1,840点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的保有財産であり、染織文化保全啓
発事業に供している不可欠特定財産である 1,840

全国染織産地合同制作布地1,089点
京都府織物･機械金属振興ｾﾝﾀｰA棟ﾃﾞｻﾞｲﾝ開発室

公益目的保有財産であり、染織文化保全啓
発事業に供している不可欠特定財産である 1,089

染織祭衣装レプリカ
紕帯（奈良時代8号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 535,500

衣装（室町時代12号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 2,192,400

衣装（桃山時代6号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 7,730,400

衣装（桃山時代4号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 5,159,000

衣装（室町時代5号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 2,431,000

衣装（室町時代9号）1点
京都経済センター6階染織資料収蔵庫

公益目的事業の用に供している 2,992,000

特定資産 染織文化啓発運用資産
オーストラリアコモンウェルス銀行　米ドル
大和証券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益を公
益目的事業の財源として使用している 48,270,000

ﾊﾟﾜｰﾃﾞｼﾞﾀﾙﾌｫﾜｰﾄﾞ債(シティグループ)米ドル
大和証券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益を公
益目的事業の財源として使用している 43,040,000

ﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙ債(ゴールドマンサックス)米ドル
大和証券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益を公
益目的事業の財源として使用している 42,175,000

定期預金
みずほ銀行　京都支店

公益目的保有財産であり、公益目的の財源
として使用している 19,500,000

その他運用資産
ﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙ債(JPモルガン)　米ドル
大和証券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益をその他
の事業（会員事業）及び管理運営の財源として
使用している

43,175,000

オーストラリアコモンウェルス銀行　豪ドル
野村證券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益をその他
の事業（会員事業）及び管理運営の財源として
使用している

88,170,000

ﾊﾟﾜｰﾘﾊﾞｰｽﾃﾞｭｱﾙ債(ドイツ銀行)　米ドル
三菱UFJモルガンスタンレー株式会社京都支店

その他有価証券として保有し、運用益をその他
の事業（会員事業）及び管理運営の財源として
使用している

78,375,000

ﾊﾟﾜｰﾘﾊﾞｰｽﾃﾞｭｱﾙ債(モルガンスタンレー)米ドル

岡三証券株式会社　京都支店

その他有価証券として保有し、運用益をその他
の事業（会員事業）及び管理運営の財源として
使用している

81,490,300

定期預金
京都中央信用金庫　本店

その他の事業（会員事業）及び管理運営の
積立資産である 10,000,000

定期預金
商工組合中央金庫　京都支店

その他の事業（会員事業）及び管理運営の
積立資産である 10,000,000

定期預金
みずほ銀行　京都支店

その他の事業（会員事業）及び管理運営の
積立資産である 25,133,428

退職給付引当資産
定期預金
みずほ銀行　京都支店

退職金支払目的のための積立資産である 3,866,572

その他固定資産 保険積立金
保険積立金
日本生命

退職金支払目的のための積立資産である 185,928

514,424,457

526,626,383

（流動負債） 預り金 105,633

105,633

（固定負債） 退職給付引当金 3,866,572

3,866,572

3,972,205

522,654,178

流動負債合計

固定資産合計

資 産 合 計

財   産   目   録
令和5年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

正 味 財 産

固定負債合計

負 債 合 計



区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 期末帳簿価額

基本財産 染織収蔵品

　　染織祭衣装
（1,840点） 1,840 0 1,840

全国染織産地合同制作布地

（1,089点） 1,089 0 1,089

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
紕帯（奈良時代8号）1点 535,500 0 535,500

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装(室町時代12号）1点 2,192,400 0 2,192,400

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（桃山時代6号）1点 7,730,400 0 7,730,400

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（桃山時代4号）1点 5,159,000 0 5,159,000

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（室町時代5号）1点 2,431,000 0 0 2,431,000

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（室町時代9号）1点 2,992,000 0 0 2,992,000

基本財産　計 21,043,229 0 21,043,229

特定資産 染織文化啓発運用資産

投資有価証券
（大和証券） 51,110,000 0 48,270,000

投資有価証券
（大和証券） 47,065,000 0 43,040,000

投資有価証券
（大和証券） 44,435,000 0 42,175,000

定期預金
(みずほ銀行) 19,500,000 0 19,500,000

その他運用資産

投資有価証券
（大和証券） 45,215,000 0 43,175,000

投資有価証券
（野村證券） 95,610,000 0 88,170,000

投資有価証券
（三菱UFJﾓﾙｽﾀ証券） 85,668,000 0 78,375,000

投資有価証券
（岡三証券） 84,335,800 0 81,490,300

定期預金
（京都中央信用金庫） 10,000,000 0 10,000,000

 　　定期預金
(商工中金) 10,000,000 0 10,000,000

定期預金
(みずほ銀行) 19,352,500 7,000,000 25,133,428

退職給付引当金資産

定期預金
(みずほ銀行) 2,647,500 1,219,072 3,866,572

特定資産　計 514,938,800 8,219,072 784,681,872

使用目的 その他

2,647,500 1,219,072 0 0 3,866,572

期末残高

退職給付引当金

1,219,072

0

29,962,572

２　引当金の明細

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額

7,440,000

7,293,000

2,845,500

0

0

4,025,000

2,260,000

0

2,040,000

公益社団法人　京都染織文化協会

令和４年度　附　属　明　細　書

１　基本財産及び特定資産の明細

当期減少額

0

0

2,840,000

0

0

0

0

0



財務諸表に対する注記 

＜令和 4年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで＞ 

1.重要な会計方針 

(1)有価証券の評価基準及び評価方法 

  満期保有目的の債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券 

  時価のあるもの……期末日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は移動平均法により算定)によっ

ている 

(2) 固定資産の減価償却の方法 

  有形固定資産……定率法によっている(残存価格に達したものは 5年均等償却している) 

(3)引当金の計上基準 

退職給付引当金……職員の退職金の給付に備えるため、期末退職給与の自己都合要支給額に相当す

る金額を計上している 

(4)消費税等の会計処理 

 消費税等の会計処理は税込方式によっている 

 

２.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

  基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

 

 

 

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

染織祭衣装 1,840 0 0 1,840
　全国染織産地
  合同制作布地
染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

紕帯（奈良時代8号）
染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

衣装（室町時代12号）

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（桃山時代6号）

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（桃山時代4号）

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（室町時代5号）

染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ
衣装（室町時代9号）

小　　　計 21,043,229 0 0 21,043,229

特定資産

染織文化啓発運用資産 162,110,000 0 9,125,000 152,985,000

その他運用資産 350,181,300 7,000,000 20,837,572 336,343,728

退職給付引当資産 2,647,500 1,219,072 0 3,866,572

小　　　計 514,938,800 8,219,072 29,962,572 493,195,300

合　　　計 535,982,029 8,219,072 29,962,572 514,238,529

0 5,159,0005,159,000 0

2,431,000 0 0

535,500

0

1,089

7,730,400

0

2,192,400

0 0

535,500 0

0 0 1,089

0 2,192,400

7,730,400

2,431,000

2,992,000 0 0 2,992,000



3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

  基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

 

 

4.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

  補助金の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

 

5.重要な後発事項 

   なし 

 

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

1,840 (1,840) 0 -

21,043,229 (538,429) (20,504,800) -

152,985,000 0 (152,985,000) -

336,343,728 0 (336,343,728) -

3,866,572 0 (3,866,572) -

493,195,300 0 (493,195,300) 0

514,238,529 (538,429) (513,700,100) 0

2,431,000 0 (2,431,000) -    衣装（室町時代5号）

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

2,992,000 0 (2,992,000) -

合　　　計

小　　　計

特定資産

-

　　染織祭衣装

1,089

小　　　計

科　　　目

   退職給付引当資産

    衣装（桃山時代6号）

    衣装（桃山時代4号） 5,159,000 0

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

(5,159,000)

-

-

(2,192,400) -

7,730,400

2,192,400

535,500 (535,500)

0

0

   その他運用資産

(1,089)

    紕帯（奈良時代8号）

　　全国染織産地
    合同制作布地

   染織文化啓発運用資産

    衣装（室町時代9号）

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

(7,730,400) -

0

0

基本財産

    衣装（室町時代12号）

    染織祭衣装ﾚﾌﾟﾘｶ

(単位：円)

補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上
の記入区分

助成金

芸術文化振興基金助成金
(独)日本芸術文化振興会 0 2,640,000 2,640,000 0 ─

助成金
　京都染織会館助成金 (一財)京都染織会館 0 2,500,000 2,500,000 0 ─

0 5,140,000 5,140,000 0合　計




